
 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

vč. záručního servisu 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) 

 

mezi: 
 
Promedeus s.r.o. 

se sídlem:  Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno 
IČ:  04939948    
DIČ:  CZ04939948 
Plátce DPH: ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 92724 
číslo bank. účtu:  Československá obchodní banka, a. s., číslo účtu: 
zastoupena: , na základě plné moci 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Vsetínská nemocnice a.s. 
se sídlem:  Nemocniční 955, 755 01 Vsetín  
IČ:  26871068   
DIČ:  CZ26871068  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 2946  
číslo bank. účtu:    
zastoupena:  Ing. Věrou Prouskovou, MBA 

   předsedkyní představenstva   
(dále jen „kupující“) 
 
 
Prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako 
„smluvní strany“. 
  



 2 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nový robotický držák 
rigidního endoskopu dle příloh 
- Krycí list nabídky 
- Požadavky na předmět plnění 
- Specifikace předmětu plnění 
- Cenová nabídka 
(dále jen „předmět smlouvy“ či „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo 
k předmětu smlouvy.  
Spolu s předmětem smlouvy budou kupujícímu předány také doklady potřebné pro řádné 
užívání předmětu smlouvy dle aktuálně platné legislativy, tj. zejména tč.:  
a) pro všechny části předmětu smlouvy (viz Příloha Specifikace předmětu plnění) bude 

dodáno prohlášení o shodě, příp. declaration of conformity (v překladu do českého 
jazyka) v listinné podobě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky; 

b) platný doklad opravňující k poskytování autorizovaného servisu na základě zákona  
č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích; 

c) platný, výrobcem vystavený doklad pověřující k provádění instruktáží dle zákona  
č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích; 

d) aktuální návod k obsluze v českém jazyce odpovídající dodané verzi přístroje (v tištěné 
i elektronické podobě); 

Všechny části předmětu smlouvy (viz Příloha Specifikace předmětu plnění), v případě, že 
to vyžaduje legislativa, musí být označeny značkou CE s číslem notifikované osoby  
a zároveň jedinečnou identifikací prostředku (UDI), či jiným způsobem v souladu s platnou 
legislativou. 

2. Předmětem smlouvy je rovněž plný záruční servis po dobu 36 měsíců. 
3. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět 

smlouvy kupní cenu, uvedenou v Příloze Cenová nabídka, a platit cenu za plný záruční 
servis po dobu 36 měsíců, která je uvedena v Příloze Cenová nabídka. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádná práva třetích osob 
a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem smlouvy disponovat. 
Součástí dodávky je rovněž veškerá a úplná dokumentace, která opravňuje kupujícího 
předmět smlouvy užívat, nebo je podmínkou jeho užívání. 

5. Předmět smlouvy (přístrojové vybavení) je součástí schváleného projektu 98. výzvy IROP 
(Prioritní osa 6: REACT-EU). V případě přidělení finančních prostředků bude tento projekt 
s názvem Rozvoj a zvýšení odolnosti Vsetínské nemocnice a.s. (registrační číslo projektu 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016284) financován Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. 

6. Vyplývá-li z povahy příslušného ustanovení, že předmětem smlouvy je myšlen nový 

robotický držák rigidního endoskopu jako takový, vztahuje se konkrétní ustanovení na 
robotický držák rigidního endoskopu jako takový. 

 
 
 
 



 3 

II. 

Kupní cena, cena za plný záruční servis 

1. Kupní cena za nový robotický držák rigidního endoskopu, tj. jeho dodávka, instalace a 
cena za plný záruční servis po dobu 36 měsíců, je uvedena v Příloze Cenová nabídka. 

2. Plný záruční servis je specifikován v dalších článcích této smlouvy. 
3. V kupní ceně za předmět smlouvy je zahrnuto dodání předmětu smlouvy kupujícímu  

do místa plnění, jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho 
řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy kupujícího a protokolární 
předání předmětu smlouvy včetně vystavení instalačního a předávacího protokolu, 
dopravné, clo a veškeré další související náklady (např. též poplatky, daně aj.);  
dále též „dodávka a instalace“. 

4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
prodávajícím. 

5. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání předmětu smlouvy 
kupujícímu, jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné 
užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy předmětu smlouvy a podpisu 
protokolu o předání předmětu smlouvy oběma smluvními stranami. 

6. Cena za plný záruční servis - prodávající je oprávněn vystavit vůči kupujícímu fakturu  
za poskytování plného záručního servisu vždy za období jednoho měsíce k poslednímu 
kalendářnímu dni měsíce.  

7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, a to na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktury zašle prodávající 
elektronicky, na adresu:  

8. Prodávající je povinen uvést na faktuře větu: „Zakázka je financována z IROP  
v rámci projektu registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016284“. Tato povinnost 
se netýká následných faktur za plný záruční servis. 

9. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu cenu řádně a včas, zavazuje se kupující zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení,  
a to až do úplného zaplacení dlužné částky. 

10. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní 
strana odpovědná za odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby 
DPH není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

III. 

Doba a místo dodání předmětu smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy do 100 dnů od účinnosti 
smlouvy.  

2. Místem plnění je sídlo kupujícího.  
3. Servisní činnosti mohou být vykonávány i v jiných prostorech, pokud tak bude mezi 

smluvními stranami dohodnuto. 
4. Prodávající se zavazuje vyrozumět kupujícího o připravenosti předání zboží nejméně 10 

pracovních dnů předem. Kupující provede při dodání předmětu smlouvy fyzickou 
přejímku.  



 4 

5. Kupující předmět smlouvy převezme, nevykazuje-li žádné vady. Pokud nebude předmět 
smlouvy dodán v požadovaném množství, jakosti, druhu a provedení, má kupující právo 
dodávku odmítnout. Odmítnutí a důvody vyznačí v dokladech prodávajícího. 

6. Dokladem o doručení je dodací list, opatřený podpisem osoby oprávněné k převzetí 
předmětu smlouvy (  nebo J  nebo ). 

7. Za předání předmětu smlouvy se považuje jeho dodání na adresu sídla kupujícího, dále 
pak jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání 
(čl. I. odst. 1 této smlouvy), prokazatelné zaškolení obsluhy kupujícího včetně vystavení 
dokladu o zaškolení s možností školit další pracovníky zaškolenou obsluhou, vystavení a 
podpis protokolu o předání předmětu smlouvy oběma smluvními stranami. 

8. Protokol o předání předmětu smlouvy bude obsahovat potvrzení kupujícího o tom,  
že byla ze strany prodávajícího obsluha předmětu smlouvy seznámena s návodem 
k použití. 

9. Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího týkající se uvedení předmětu 
smlouvy do provozu.  

10. Nedodá-li prodávající kupujícímu předmět smlouvy řádně a včas, zavazuje se prodávající 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý den prodlení, a to až do 
řádného předání předmětu smlouvy kupujícímu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo na náhradu škody. 

 

IV. 

Nebezpečí škody na předmětu smlouvy, převod vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 
protokolárního předání předmětu smlouvy (čl. III této smlouvy), obdobně tak vlastnické 
právo. 
 

V. 

Odpovědnost za vady předmětu smlouvy, záruka, servis, sankce, PBTK 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy v kvalitě, jež bude v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy a technickými či jinými normami. 

2. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na předmět smlouvy záruku po dobu 36 
měsíců a po stejnou dobu i plný záruční servis na předmět smlouvy. Záruka začíná běžet 
od data protokolárního předání předmětu smlouvy. Záruka se prodlužuje o dobu, kdy 
nebylo možno předmět smlouvy používat v důsledku poruchy, tj. od nahlášení závady do 
jejího úplného odstranění. 

3. Prodávající se zavazuje zajistit pro kupujícího po dohodnutou dobu plný záruční servis  
a dále též údržbu zařízení dle platných právních předpisů a dle doporučení výrobce 
(označení pro uvedený servis a činnosti též „servis“). Kupující se zavazuje hradit za to 
prodávajícímu cenu uvedenou v této smlouvě. 

4. Servis dle této smlouvy zahrnuje zejména: 
- pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly (dále jen „PBTK“) 

předmětu smlouvy dle zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, a to v 
rozsahu dle předpisu výrobce včetně provedení elektrické revize dle ČSN, provádění 
aktualizace a upgrade SW, které jsou doporučeny výrobcem (tak, aby byl předmět 
smlouvy plně funkční), 



 5 

- opravy poruch a závad zařízení, tj. uvedení zařízení do stavu plné využitelnosti jeho 
technických parametrů a jeho následné bezpečné použití při poskytování zdravotní 
péče, 

- preventivní kontroly a revize všech součástí zařízení a jeho příslušenství, kalibrace  
a nastavení zařízení, kontrola funkčnosti s přezkoušením provozních údajů atd.,  
dle pokynů výrobce,  

- podávání informací o stavu a bezpečnosti servisovaného systému a o případných 
žádoucích opravách a seřizovacích zásazích, 

- provedení technických změn, které bude obecně nutné pokládat za nezbytné 
z provozních nebo bezpečnostních důvodů, 

- po dobu záruky a po celou dobu životnosti předmětu smlouvy (8 let od protokolárního 
předání) budou prováděna proškolení obsluhy kupujícího zdarma, 

- provádění opatření k předcházení škod zahrnující min. čištění, mazání a seřizování 
mechanických částí systému, 

- vedení evidence servisních prací, kde budou zapsány všechny servisní úkony včetně 
vyměněných náhradních dílů a dalšího materiálu, 

- dodávky originálů všech náhradních dílů a spotřebního materiálu /Zde pro odstranění 

pochybností se upozorňuje, že součástí předmětu smlouvy (dodávky) je rovněž 

Příslušenství uvedené v Příloze - Požadavky na předmět plnění v uvedeném množství; 

Na základě této smlouvy však nebude dodáváno Příslušenství definováno v Příloze - 

Požadavky na předmět plnění, nad rámec množství uvedeného v dané příloze)/, které 
jsou nutné pro plně funkční provoz předmětu smlouvy bez omezení a je nutno je 
vyměnit např. při kontrolách, revizích, odstraňování poruch a závad zařízení, tj. 
všechny součásti či příslušenství předmětu smlouvy s výjimkou dodávky elektrické 
energie; Kupující tak nebude prodávajícímu hradit ničeho navíc, všechno je již 
obsaženo v cenách uvedených v Příloze Cenová nabídka. Cena zahrnuje též veškeré 
náklady prodávajícího spojené s realizací předmětu smlouvy, například cenu 
odborných služeb, dopravní náklady, čas strávený na cestě a ubytování pracovníků 
prodávajícího, apod. 

5. Běžný servis a běžná odborná údržba zařízení budou vykonávány v termínech  
dle provozních potřeb zařízení, v mírném časovém předstihu, nejpozději však k datu 
exspirace validity předcházející činnosti daného typu. Prodávající zodpovídá za dodržování 
časových intervalů PBTK u zařízení. Pokud nebude dohodnuto jinak, PBTK a běžný servis a 
běžná odborná údržba budou prováděny v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hodin. 

6. Potřebné servisní zásahy (veškeré činnosti mimo výše uvedený běžný servis a běžnou 
odbornou údržbu; v případě nejasností, zda se jedná o běžný servis a běžnou odbornou 
údržbu nebo potřebné servisní zásahy, je daná činnost považována za potřebné servisní 
zásahy) budou prováděny operativně na telefonickou, nebo písemnou výzvu kupujícího v 
následujících časových relacích (počítáno od okamžiku nahlášení závady kupujícím): 
- nástup na servisní zásah do 48 hodin, 
- s dobou odstranění závady bez dodávky náhradního dílu nebo jiného potřebného 

materiálu do 24 hodin od nástupu na servisní zásah, 

- s dobou odstranění závady s dodáním náhradního dílu nebo jiného potřebného 

materiálu (i ze zahraničí) do 48 hodin od nástupu na servisní zásah. 

V případě, že nebude možné závadu odstranit do doby výše uvedené (kurzívou označený text), 
bude prodávajícím bezplatně vypůjčen kupujícímu po dobu opravy odpovídající předmět 
smlouvy (obdobná konfigurace), a to do doby dalších 24 hodin. 



 6 

7. V případě, že prodávající v rámci této smlouvy provedl v daném měsíci jakoukoliv činnost, 
je s četností min. jednou měsíčně povinen o tom informovat kupujícího,  
a to tímto způsobem  
- pracovní výkazy a dodací listy v listinné podobě, potvrzené podpisem obsluhy zařízení, 

vč. identifikace této osoby (např.: jméno a příjmení hůlkovým písmem), dokladující 
konkrétní činnosti prodávajícího v daném měsíci, 

- protokoly z aktuálně provedených PBTK, z elektrických revizí obsahující naměřené 
hodnoty, zjištěné skutečnosti a výsledek dané kontroly v podobě doporučení pro další 
použití zařízení. Originály protokolů z PBTK a elektrických revizí v listinné podobě 
budou objednateli odesílány bezprostředně po provedení PBTK. Protokoly budou 
podepsány prodávajícím/zhotovitelem vč. identifikace podepisující osoby (např.: 
jméno a příjmení hůlkovým písmem). 

8. Pro případ prodlení prodávajícího s prodlením v termínu definovaném v odst. 5 tohoto 
článku smlouvy je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za 
každý den trvání prodlení. 

9. Pro případ prodlení prodávajícího s prodlením v termínu definovaném v odst. 6 tohoto 
článku smlouvy je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za 
každý den trvání prodlení. 

10. V případě, že prodávající neposkytne kupujícímu servis, a to zejména dle čl. V. odst. 4, 
řádně a včas, je kupující oprávněn objednat předmětný servis u jiného subjektu s tím,  
že prodávající se zavazuje uhradit cenu, která je předmětem dohody mezi kupujícím  
a tímto jiným subjektem. Právo na náhradu škody není tímto dotčeno (např. také penále 
od SÚKL, škoda vzniknuvší pacientovi). 

11. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v žádném případě 
uvedeném v této smlouvě (zejména čl. III odst. 10, čl. V odst. 8 a 9) týkající se situace 
upravené „smluvní“ pokutou. 

 

VI. 

Salvatorní klauzule 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných 
obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 

VII. 

Doklady před podpisem smlouvy 

1. Prodávající před podpisem smlouvy doložil kupujícímu následující doklady, které jsou 
nezbytné pro její uzavření: 
a) pro odbornou způsobilost k distribuci a servisu zdravotnických prostředků doklad, 

který bude doložen jednou z níže uvedených možností:  
a1)  Potvrzením ohlášení registrace vydané SÚKL nebo  
a2)  Výpisem z registru SÚKLu dle zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 
prostředcích nebo uvedením URL adresy, na které je možné registraci ověřit, případně  



 7 

a3) Doložením Oznámení o splnění ohlašovací povinnosti vydané Ministerstvem 
zdravotnictví dle platných právních předpisů s tím, že po splnění povinnosti registrace 
na SÚKL bude potvrzení od SÚKL doloženo. 
 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoli smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení musí mít písemnou formu, musí v něm 
být popsán důvod odstoupení a podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení 
neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o 
odstoupení druhé smluvní straně, v pochybnostech 3. dnem po odeslání. Odstoupení od 
této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani práva na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že 
při takovém porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní 
strana neměla zájem smlouvu uzavřít, zejména:  
- prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delší 30 dnů od splatnosti, 
- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy dle této smlouvy delší než  

30 dnů,  
- prodlení se servisem delší než 5 dnů, 
- nemožnost odstranit vady dodaného zboží, jakož i v případě, nelze-li věc užívat pro 

opakovaný výskyt vad (více než 2x), a to i vad různého charakteru, po opravě  
či výskytu většího počtu vad současně, a to v době záruky, 

- v případě, že se kterékoli prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako 
nepravdivé, 

- jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně 
ukáže nepravdivým, 

- při nedodání dokladů (dokumentů) uvedených v čl. I odst. 1 této smlouvy při předání 
předmětu smlouvy, či neoznačení předmětu smlouvy dle čl. I odst. 1 této smlouvy, 
apod. 
 

IX. 

Ostatní ustanovení 

1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o 
příslušné změně dozvědí.  

2. Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti z této kupní smlouvy či z její části na 
třetí osobu bez souhlasu kupujícího.  

3. Prodávající má povinnost řádně uchovávat a umožnit přístup k veškeré dokumentaci  
a účetním dokladům souvisejícím s realizací této smlouvy, a to minimálně do konce roku 
2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských 
předpisech, bude použita lhůta delší. Tato povinnost se nevztahuje na plný záruční  
servis. 



 8 

4. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace  
a dokumentaci vztahující se k předmětu smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního 
orgánu (dále jen „AO“), Platebního a certifikačního orgánu (dále jen „PCO“), příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
informovat poskytovatele dotace o skutečnostech majících vliv na realizaci předmětu 
smlouvy, především pak povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech 
provedených v souvislosti s předmětem smlouvy; dále též povinnost na žádost 
poskytovatele dotace, ŘO IROP, PCO nebo AO poskytnout veškeré informace o výsledcích 
a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů. A zároveň vytvořit podmínky k provedení 
kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost. Uvedené povinnosti se 
nevztahují na plný záruční servis. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými ustanoveními OZ, zejména jeho 
§ 2079 a následujícími, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, 
zejména před OZ. 

3. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého obsahu smlouvy. 
4. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky.  
5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou 

smluvních stran a jsou platné pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé  

a svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

7. S ohledem na ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, nabývá smlouva 
účinnosti jejím podpisem.  

 

Seznam příloh kupní smlouvy: 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Požadavky na předmět plnění 
Příloha č. 3 – Specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 4 – Cenová nabídka 
 

V Brně  Ve Vsetíně 
dne dne 
 
Promedeus s.r.o. Vsetínská nemocnice a.s. 

……………………………………………………. ……………………………………………………. 
 Ing. Věra Prousková, MBA   

na základě plné moci předsedkyně představenstva  

 Digitálně podepsal 
 

Datum: 2022.03.04 

Digitálně podepsal

Datum: 2022.03.10 



 
 

 
 

Příloha č. 1 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 

IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Robotický držák rigidního endoskopu 

DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY veřejná zakázka na dodávky 

REŽIM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DRUH ŘÍZENÍ veřejná zakázka malého rozsahu – otevřená výzva 

 

ZADAVATEL 

NÁZEV Vsetínská nemocnice a.s. 

SÍDLO Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 

IČ 26871068 

ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

FUNKCE  

Ing. Věra Prousková, MBA 

předsedkyně představenstva  

KONTAKTNÍ OSOBA 

FUNKCE  vedoucí oddělení centrálního nákupu   

TELEFON  

E-MAIL  

 

ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

NÁZEV Promedeus s.r.o. 

SÍDLO Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno 

IČ 04939948 

ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

FUNKCE  na základě plné moci 

KONTAKTNÍ OSOBA 

FUNKCE  produktový manažer 

TELEFON   

E-MAIL  

 

 

 

V Brně dne … 

…………………………………………………….. 
podpis účastníka výběrového řízení  
 

účastník: Promedeus s.r.o. 

jméno, příjmení:  

funkce: na základě plné moci 

 Digitálně podepsal 

Datum: 2022.03.04 



 
 

Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 2 

POŽADAVKY NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

Předmětem plnění je dodání nového, nerepasovaného, nepoužitého robotického držáku rigidního 
endoskopu dle níže uvedených požadavků. 
Předmět plnění musí splňovat níže uvedené požadavky (parametry). 

 

POŽADAVKY NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ PARAMETRY 

ROBOTICKÝ DRŽÁK RIGIDNÍHO ENDOSKOPU (1 ks) 

Inteligentní asistenční systém pro miniinvazivní operace ANO (SPLŇUJE) 

Robotický asistent endoskopické kamery, hlavním účelem je stabilizace 
obrazového výstupu při pohybech endoskopu při laparoskopických 
operacích 

ANO (SPLŇUJE) 

Systém zajišťuje stabilní zorné pole ANO (SPLŇUJE) 

Systém mechanizovaných a volných kloubů zaručující maximální flexibilitu ANO (SPLŇUJE) 

Systém je plně mobilní, je možno jej využít na jakémkoliv operačním sále, 
kompatibilita se všemi běžnými typy operačních stolů 

ANO (SPLŇUJE) 

Uchycení na operační stůl pomocí jednoho aretačního šroubu ANO (SPLŇUJE) 

Pevná a masivní konstrukce odolná vůči otřesům a náklonům operačního 
stolu ve všech směrech 

ANO (SPLŇUJE) 

Kompatibilita se všemi běžně dostupnými endoskopickými optikami 
s průměry 5 a 10 mm 

ANO (SPLŇUJE) 

Min. 3 aktivní a min. 3 pasivní klouby 
3 aktivní a 3 pasivní 

klouby 

Rozsah pohybu endoskopické kamery pomocí ramene 360° ANO (SPLŇUJE) 

Rozsah pohybu ramene v prostoru operačního pole min. 270° 270° 

Ovládání celého systému jak pomocí joysticku, tak i hlasového ovládání ANO (SPLŇUJE) 

Kompatibilita joysticku se všemi běžně používanými nástroji různých 
výrobců 

ANO (SPLŇUJE) 

Možnost připevnění joysticku na levý i pravý nástroj dle preferencí 
operatéra 

ANO (SPLŇUJE) 

Možnost ovládání pomocí samostatného joysticku asistentem operatéra 
nebo instrumentářkou 

ANO (SPLŇUJE) 

Modul pro hlasové ovládání musí být součástí nabídky ANO (SPLŇUJE) 

Možnost ovládání hlasem i joystickem zároveň ANO (SPLŇUJE) 

Odblokování všech kloubů jedním tlačítkem ANO (SPLŇUJE) 

Tlačítko pro urgentní zastavení celého systému ANO (SPLŇUJE) 

Světlená signalizace dosažení krajního bodu v manipulačním poli ANO (SPLŇUJE) 

Světlená signalizace chybových stavů ANO (SPLŇUJE) 

Možnost sterilizace veškerého příslušenství, které se nachází v blízkosti 
operačního pole 

ANO (SPLŇUJE) 

Hmotnost robotického držáku rigidního endoskopu max. 12 kg 11,5 kg  

Napájení 230 V, 50 Hz ANO (SPLŇUJE) 



 
 

Stránka 2 z 2 

 

Příslušenství: 

· Transportní vozík pro převoz přístroje mezi operačními sály (1 ks) 

· Joystick pro levou ruku (2 ks) a joystick pro pravou ruku (1 ks) 

· Sterilizační síto (2 ks) 

· Adaptér pro uchycení joysticku na operační nástroj (4 ks) 

· Úchyt endoskopu (2 ks) 

· Napájecí adaptér typu „medical grade“ (1 ks) 

· Sterilní jednorázové návleky pro samostatné rameno (min. 300 ks) 

ANO (SPLŇUJE) 

 
Prohlašuji, jako účastník výběrového řízení, že všechny parametry výše uvedené jsou pravdivé  
a odpovídají skutečnostem uváděným k nabízenému typu přístroje výrobcem.  
 

 

V Brně dne … 

…………………………………………………… 

podpis účastníka výběrového řízení  
 

účastník: Promedeus s.r.o. 

jméno, příjmení:  

funkce: na základě plné moci 
 

 Digitálně podepsal 
 

Datum: 2022.03.04 



 
 

 
 

Příloha č. 3 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 

 

NÁZEV 

 

 

VÝROBCE  
(uvést) 

 

 

MODEL/TYP  

(uvést) 
 

 

Robotický držák rigidního endoskopu 

 

Aktormed Soloassist II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne … 

…………………………………………………….. 

podpis účastníka výběrového řízení  

 

účastník: Promedeus s.r.o. 

jméno, příjmení:  

funkce: na základě plné moci 

 

Digitálně podepsal 

Datum: 2022.03.04 



  Pokyn zadavatele: Vyplňte buňky podbarvené žlutě, podbarvení smažte a přílohu podepište.

a) dodávka a instalace

(kupní) cena bez DPH

za 1 ks (Kč)

výše DPH

za 1 ks (Kč)

(kupní) cena vč. DPH

za 1 ks (Kč)

1 960 000,00 411 600,00 2 371 600,00

b) plný záruční servis - po dobu 36 měsíců (po dobu záruky zdarma)

cena bez DPH

za 36 měsíců (Kč)

výše DPH

za 36 měsíců (Kč)

cena vč. DPH

za 36 měsíců (Kč)

0,00 0,00 0,00

cena bez DPH

za 1 měsíc (Kč)

výše DPH

za 1 měsíc (Kč)

cena vč. DPH

za 1 měsíc (Kč)

0,00 0,00 0,00

K1 1 960 000,00 411 600,00 2 371 600,00

Hodnota (cena) v řádku buňky K1 je součtem hodnot (cen) v řádcích buněk označených 1 a 2 (vyjma cen nadepsaných kurzívou, označených X)

  V Brně dne …   účastník: Promedeus s.r.o.

  jméno, příjmení: podpis účastníka výběr. řízení

  funkce: na základě plné moci

2

X

  Příloha č. 4 - Cenová nabídka

CENOVÁ NABÍDKA

 

  POŽADAVKY NA NABÍDKOVOU CENU:

  a) nabídková cena je stanovena jako celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu plnění, 

  b) nabídková cena je stanovena jako maximální a její překročení je nepřípustné,

  c) nabídková cena obsahuje ocenění všech nákladů a plnění účastníka nutných k řádnému splnění předmětu plnění, 

      tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, souvisejících výkonů nutných k naplnění účelu a cíle plnění předmětu plnění.

  

  ROBOTICKÝ DRŽÁK RIGIDNÍHO ENDOSKOPU (1 ks)

1

Digitálně podepsal 

Datum: 2022.03.04 




